
FOR ODML USERS                                                                         HTTP://WWW.ODML.JP

1.公式ブログ「週刊業務日誌」はじめました
OURDENT.COMの完全リニューアルが完成しました。これを機にネット業
務日誌を復活することにしました。1999年
4月から2007年まで８年にわたりサイト上で
書いていた業務日誌を覚えておられる方はも
はや少数かと存じますが・・・8年ぶりに復
活することにしました。基本的に毎週月曜日
に私が、木曜日に妻がそれぞれ1週間に行っ
た仕事や出張などについて書いていくこととします。本メルマガ同様よろし
くお願いいたします！ht tp : / /www.ourdent .com  

2 .バルセロナに出張してきました  
今回の大型シルバーウィークは以前よりお仕事いただいております歯科臨床家
スタディグループ「SJCDインターナショナル」が主催するサマーセミナーに
帯同する形でスペインはカタルーニャ地方のバルセロナに行ってまいりました。
お仕事自体は２日間だったのですが、連休中は航空券が高騰しており仕方なく
（笑）安宿に8泊するかたちでの海外出張となりました。私にとって初めての
バルセロナとなりましたが、お天気にも恵まれ大きなトラブル等にも遭わず無
事に帰国することができました。上記業務日誌にちらっと報告しておりま
す。http://www.ourdent.com/blog/189/ 

3 .ODMLメジャーアップデート状況  
前月号で９月中にはアップデート、と予告させていただいたにもかかわらず、
あまりに多様なリクエストを集中させた結果、開発に遅れ
が生じてしまっておりまして、大変申し訳なく思います。
右図が現在開発中の「商品マスター検索結果」画面です。
実際に動かしてみるといろいろと気になるところが出てし
まって、納期度外視で細かな調整に追われております。 

今回予定している主な改正点は 
•検索方法の改善（メーカーや用途を選択リスト方式に） 

•文書形態絞り込みを新設（チラシや総合カタログ、価格表などの形態で 

•文書検索結果を直接PDF表示ではなくいったん詳細情報ページへ 

•文書検索結果と別に「商品マスター検索」結果を新設 

•商品マスター詳細情報ページ→掲載されている文書を表示を実現 

• Check!を「後で読む」に名称変更、Checkランキング廃止 

•お気に入りとマイフォルダを統合 

•画面デザインをよりシャープに 

といった感じです。近日中に公開いたしますのでぜひご期待ください。 

4 . ODMLご契約ユーザー数最新状況

おかげさまで今回の企画を機に大幅に増加いたしました！ 

5.ODML追加更新文書状況報告

6 . 今 後 の 出 張 予 定  

•1 0 / 2 8 ( 水 ) ～ 1 1 / 1 ( 日 ) 　 東 京 出 張  

7 . P o s t  S c r i p t  
秋の台風に襲われたかと思えば阿蘇の噴火、そして関東地区への大

雨被害と天災の恐ろしさばかりが目に付く今年の秋でした。皆さまに

被害やその影響が残っていないことをお祈りいたします。個人的には移

動の多い1ヶ月半となりました。それも生まれて初めて出かける土地が

目立ち、高知、和歌山、バルセロナと今までに行ったことのない景色

に大いに刺激を受けて帰ってまいりました。 

サービス開始後初めてとなる大がかりな宣伝活動を行ったODMLで

すが、おかげさまで業界内での認知度も向上し、実際にご契約いただ

けたユーザーにも多く恵まれたいへん喜んでおります。これからは新し

い機能の説明などでまた全国駆け巡りたいと考えております。 

移動ばかりでバタバタしてしまい十分なご対応ができなかったこと、

予定していたアップデートが遅れていることなどから、7月のDMにて

ご案内したODMLお試し期間を10月20日まで1ヶ月延長することにい

たしました。ご契約についてまだご検討中の方がおられましたら、しば

らくご試用の上で10月20日までにご連絡いただけますと幸いです。 

Takaaki Awazu bluesmantaka OURDENT　　　　　　　　　　　　　　　　掲載した写真はFacebookにもアップしてます。私の名前で検索してみてください。

ODML Magazine
   Vol.137 2015.09.15

有限会社アワデント　粟津貴昭 
熊本市東区小峯1丁目1-95 

096-331-0567 taka@ourdent.com 
http://www.ourdent.com

【期　間】2015年8月16日～9月15日までの1ヶ月間 

【文書数】新規追加文書：136、上書き更新文書：5

http://www.ourdent.com
http://www.ourdent.com/blog/189/
http://www.ourdent.com/blog/189/
mailto:taka@ourdent.com
http://www.ourdent.com
http://www.odml.jp
mailto:taka@ourdent.com
http://www.ourdent.com

